
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 33»

Артемовского городского округа

ПРИКАЗ
11.09.2023 г. Артем № 256-0

О назначении лиц, ответственных за организацию и 
проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего и основного 
общего образования в 2023/2024 учебном году в МБОУ СОШ 
№33

В соответствии с приказом управления образования администрации Артемовского 
городского округа от 08.09.2023 № 231 «О назначении лиц, ответственных за организацию 
и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2023/2024 учебном году», приказа от 08.09.2023 № 232 «О 
назначении лиц, ответственных за организацию и проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023/2024 
учебном году», с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изм. и доп.). Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 
233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 233/551, в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего и основного общего образования, обеспечения 
информационной безопасности в период подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации в 2023/2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Журавлеву Евгению Владимировну, заместителя директора по УВР, назначить 
школьным координатором, ответственным за организацию проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего и основного 
общего образования.

2. Травкину Валерию Александровну, учителя информатики, назначить техническим 
специалистом, ответственным за формирование и ведение региональной информационной 
системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы среднего общего и основного общего 
образования.

3. Лицам, указанным в пунктах 1-2, обеспечить информационную безопасность при 
проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы среднего общего и основного общего образования; при 
получении, хранении, пакетироваш83*й^щ аче ЭМ; исключить ситуации, связанные с 
разглашением информации, с а ^ ш ^ ^ ^ ^ ^ ^ з а м е н а ц и о н н ы х  материалах, до начала 
экзаменов по каждому о б щ ^ ^ ^ ^ ^ т© л |^ |^ ? ;^ е д м е т у .
4. Контроль за исполнениеил^терЩ ЙШ к^’.&Ща^^ю за собой

Директор МБОУ И.В.Паршина

С приказом ознакомле!№̂ ,̂ 'У̂ ;̂ -


